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Revideret juni 2017

Efter kommunalvalget i 2013 blev der sammensat et nyt Handicapråd. Handicaprådet er det tredje 
af sin slags i Ishøj Kommune. Handicaprådet skal høres i alle byrådets initiativer med betydning for 
mennesker med handicap. Rådet kan endvidere selv tage spørgsmål af mere generel karakter op til 
drøftelse og komme med forslag til såvel politiske som administrative initiativer. Som rådgivende 
organ er det vigtigt, at Handicaprådets møder følger de tilbagevendende begivenheder, som byrådet 
behandler i løbet af året. Årshjulet skal bidrage til at skabe denne samhørighed.

Årshjulet samler alle de tilbagevendende begivenheder, som Handicaprådet skal forholde sig til. 
Der er både lovbundne opgaver, hvor rådet er høringsberettiget eller kan tænkes at have en 
interesse, og der er kommunens eller rådets egne initiativer så som høring af interne politikker, 
ændring af kvalitetsstandarder og uddelingen af handicapprisen.

Medlemmer af Handicaprådet:

Merete Amdisen mem@ishoj.dk Formand, udpeget af byrådet
Charlotte Jørgensen chj@ishoj.dk Udpeget af byrådet
Ole Wedel-Brandt 38442@ishoj.dk Udpeget af byrådet
Annelise Madsen 38441@ishoj.dk Udpeget af byrådet

Birte Søbye bsc@ishoejby.dk Næstformand, indstillet af DH
Jan Diemer jd@dkblind.dk Indstillet af DH
Asger Hansen ager.hansen@ishoejby.dk.  Indstillet af DH
Helle Nees helle.nees@klogesen.dk Indstillet af DH

Tema 2017 - tilgængelighed
Ifølge Handicappolitikken og handleplanen herfor er temaet for 2017 tilgængelighed. 
Tilgængelighed er mange ting. Det er at kunne bevæge sig rundt i samfundet, så man som borger 
med et handicap så vidt muligt opnår samme muligheder for at færdes som andre borgere. Men 
tilgængelighed er også digital tilgængelighed. Digitalisering og digital selvbetjening kan være en 
stor fordel for personer med handicap, såfremt digitaliseringen er tilgængelig. Derfor er det vigtigt 
at sikre, at digitale løsninger udformes, så de er tilgængelige for personer med handicap. 
Tilgængelighed er også hjælpemidler til at understøtte, at man som borger med et handicap kan 
kompenseres for sit handicap, så man kan leve et liv som andre medborgere i egen bolig.

I 2017 vil Handicaprådet i Ishøj Kommune sætte fokus på temaet tilgængelighed. Der vil på 
Handicaprådets 6 årlige møder blive sat fokus på temaet i kraft af forskellige emner, der relaterer 
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sig til temaet. I årshjulet for 2017 kan du læse mere om, hvilke emner indenfor temaet 
tilgængelighed, der er på dagsordenen til Handicaprådets møder i 2017

14. Februar
Tilgængelighed og digitalisering

Oplæg v/ Claes Steen Jacobsen, leder af Borgerservice

Godkendelse af årshjul 2017

25. April – fællesmøde med Seniorrådet og TBU
Tilgængelighed ved byggeri i Ishøj Kommune, herunder etablering af letbanen.

Drøftelse af Ishøj Fællesantenne

Drøftelse af tilgængelighed i Byhaven

13. Juni
Introduktion til borgerrådgiveren i Ishøj Kommune

22. August 
Tilgængelighed og sundhed.

Oplæg om sundhedstjek for udsatte borgere v/ Birgitte Sindrup, leder af 
Tandplejen

Oplæg om hvordan vi understøtter den nære sundhedsindsats v/ Stabsenheden for 
Sundhedsudvikling. 

Høring af budget 2017
Kommunernes budget for det kommende år og overslagsår vedtages senest d. 15. oktober. Forslag 
til budgettet stilles senest d. 15. september.

På augustmødet er budgetforslaget som regel stillet. Forslaget sendes til Handicaprådets 
medlemmer i elektronisk form med henblik på, at rådet kan komme med bemærkninger inden den 
endelige vedtagelse.
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24. Oktober
Tilgængelighed på arbejdsmarkedet - oplæg v/ Vallensbæk Jobcenter

Tilgængelighed i uddannelsessystemet - oplæg ved UU-vejledningen fra NEXT
Indlæg fra Høje Taastrup Gymnasium (autismelinjen), den socioøkonomiske 
virksomhed Specialisterne.

Input til aktiveringsstrategi 2017 samt beskæftigelsesplan 2017
De ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i Jobcenter Vallensbæk skal hvert år udarbejde en plan 
for at fremme beskæftigelsen. Beskæftigelsesplanen beskriver den samlede beskæftigelsesindsats 
for kommunerne Ishøj og Vallensbæk.

Udkastet til beskæftigelsesplanen forelægges Handicaprådet med henblik på eventuelle 
bemærkninger. Beskæftigelsesplanen understøttes af den gældende aktiveringsstrategi. 
Aktiveringsstrategien beskriver, hvilke principper, der gør sig gældende i samarbejdet med 
borgerne og andre samarbejdspartnere. Samtidig beskriver den også, hvilke redskaber inden for 
hver enkelt målgruppe Jobcentret vil bringe i anvendelse for at leve op til de opstillede mål.

12. December
Hvordan skaber vi tilgængelighed for børn/ unge med handicap?

Status på børne- og ungeområdet v/ Rene Juhl, centerchef, CBF

Orientering om den årlige rammeaftale 2017/2018
Kommunerne i de enkelte regioner indgår hen over sommeren hvert år en aftale om rammerne 
omkring de mest specialiserede sociale tilbud. Rammeaftalen omfatter bl.a. takstberegning og 
samarbejde, koordinering af køb og salg af pladser, undersøgelser af særlige forhold samt oprettelse 
af nye pladser. Rammeaftalen består af to dele - en udviklingsstrategi (faglig udviklingsdel) og en 
styringsaftale (kapacitets- og økonomistyringsdel).
Udviklingsstrategi og styringsaftale forelægges Handicaprådet. 

Uddeling af Handicapprisen 2017
Handicapprisen bliver uddelt én gang årligt ved en reception på Ishøj Rådhus til en borger eller 
forening, som har gjort en ekstraordinær indsats for borgere med handicap i Ishøj Kommune. 


